
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO 

„DĖL PRITARIMO / NEPRITARIMO UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS 

„BUSTURAS“ 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2022 m. balandžio 26 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto sprendimo projekto tikslas – įgyvendinti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo ir Šiaulių miesto savivaldybės valdomų įmonių veiklos tikslų nustatymo ir jų vertinimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 6 d. sprendimo Nr. 

T-406 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės valdomų įmonių veiklos tikslų nustatymo ir jų vertinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ (aktuali redakcija nuo 2021 m. gruodžio 24 d.) nuostatas. 

Sprendimo projekto uždavinys – priimti sprendimą dėl uždarosios akcinės bendrovės 

„Busturas“ (toliau – Įmonė) 2021 metų veiklos ataskaitos. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu nurodoma, 

kad išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija biudžetinių ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra 

savivaldybė), savivaldybės valdomų įmonių ir organizacijų metinių veiklos ataskaitų (švietimo 

įstaigų metinės veiklos ataskaitos yra švietimo įstaigos vadovų metų veiklos ataskaitų dalis ir yra 

rengiamos Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme nustatyta tvarka) ir atsakymų į savivaldybės 

tarybos narių paklausimus išklausymas reglamento nustatyta tvarka, sprendimų dėl šių ataskaitų ir 

atsakymų priėmimas šio įstatymo 13 straipsnio 5, 6, 8 ir 9 dalyse nustatyta tvarka rengiant, pateikiant 

sprendimų projektus ir dėl jų balsuojant. 

Šiaulių miesto savivaldybės valdomų įmonių veiklos tikslų nustatymo ir jų vertinimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 6 d. sprendimo Nr. T-406 

„Dėl Šiaulių miesto savivaldybės valdomų įmonių veiklos tikslų nustatymo ir jų vertinimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (aktuali redakcija nuo 2021 m. gruodžio 24 d.), 23 punktu nurodoma, kad 

Savivaldybės administracijos direktorius, įvertinęs Ataskaitoje pateiktą informaciją, gali teikti 

pastabas ir pasiūlymus, kurių pagrindu Ataskaita yra koreguojama ir teikiama Savivaldybės tarybai. 

Ataskaitos išklausomos ir Savivaldybės tarybos sprendimai dėl jų priimami kasmet ne vėliau kaip iki 

liepos 1 d. 

Savivaldybės valdomos įmonės metinės veiklos ataskaitos forma patvirtinta Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. A-2009 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. kovo 27 d. įsakymo Nr. A-409 „Dėl 

savivaldybės valdomų įmonių metinės veiklos ataskaitos formos patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Nėra. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos).  

Teigiamos pasekmės – Šiaulių miesto savivaldybės tarybai pristatyta informacija apie 

uždarosios akcinės bendrovės „Busturas“ pagrindinius 2021 m. veiklos rezultatus ir pritarta / 

nepritarta Įmonės veiklai. Neigiamų pasekmių nenumatyta. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.  
Priėmus sprendimą, keičiamų ar panaikinamų galiojančių Savivaldybės teisės aktų nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 
Papildomų teisės aktų sprendimo įgyvendinimui priimti nereikia. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 



 

 

Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, 

kad pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Antikorupciniu požiūriu sprendimo projektas nevertintas, antikorupcinio vertinimo pažyma 

nepridedama. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius. Ekonomikos ir investicijų skyriaus vedėja – Aistė Petkuvienė. Tiesioginis 

rengėjas – vyr. specialistė, Laura Bračaitė-Štabokienė, tel. (8 41) 383 435. Projekto iniciatoriai: 

Ekonomikos ir investicijų skyrius. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti). 

Neatlikta ir nenumatyta. 
 

 

Skyriaus vedėja     Aistė Petkuvienė 

 


